ПРОТОКОЛ
 от «26»  ноября 2015 года № 35
 заседания правления НП СРО «МООАСП»
Основание заседания правления – инициатива заместителя председателя правления НП СРО «МООАСП».

Место проведения заседания правления – 191040, г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д.42.

Председательствующий на заседании правления – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП» Зайцев А.А.

Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:

1. Зайцев А.А. –   заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП»;

2. Константинов  А.Н.  – член правления НП СРО «МООАСП»;

3. Бархаев В.А. –  член правления НП СРО «МООАСП»;

4. Силкин В.А.  – член правления НП СРО «МООАСП».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

– Кулаков С.В. – исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;
– Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;
– Хазова Е.Н. – ответственный секретарь заседания правления НП СРО «МООАСП».
Открытие заседания:
Слушали: председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 члена правления. Заседание правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание правления открытым.

О повестке дня заседания правления.

Слушали председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.

Голосовали: «за» – единогласно.

Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
Повестка дня заседания Правления:

1. О прекращении членства на основании заявлений, поступивших от членов НП СРО «МООАСП»:
1.1. ООО «ПроектСтройСервис».

2. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступивших от членов НП СРО «МООАСП»:
2.1. НП «Наука-МГУПС»;

2.2. ООО «Эйсиз».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем 25.11.2015 года заявлении о выходе из состава членов НП СРО «МООАСП» (основание п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ - добровольный выход члена из саморегулируемой организации) – Общества с ограниченной ответственностью «ПроектСтройСервис» (ИНН 7810873609, реестровый номер 112780264)
– Кулакова С.В., который сообщил, что членство в НП СРО «МООАСП» на основании п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ - добровольный выход члена из саморегулируемой организации – Общества с ограниченной ответственностью «ПроектСтройСервис» прекращено в день поступления в НП СРО «МООАСП» заявления члена НП СРО «МООАСП», то есть 25.11.2015 года. Свидетельство о членстве и свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства подлежат аннулированию.

Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

1.1. Приняли решение:
1.1. О подтверждении прекращения членства Общества с ограниченной ответственностью «ПроектСтройСервис» (ИНН 7810873609, реестровый номер 112780264) 25.11.2015 года по основанию, предусмотренному п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ - добровольный выход члена из саморегулируемой организации, прекращения действия Свидетельства о членстве и прекращения действия Свидетельства о допуске от 27.12.2012 № 112780264-01 по основанию, предусмотренному п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ с 25.11.2015 года.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство от 15.10.2015 № 110770136-06 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Некоммерческого партнерства «Некоммерческое партнерство по поддержке научной и научно-технической деятельности в Московском государственном университете путей сообщения» (НП «Наука-МГУПС») (ИНН 7715037386) в связи с доплатой в Компенсационный фонд саморегулируемой организации;

-Кулакова С.В., который предложил внести изменения в свидетельство о допуске к работам с выдачей нового Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2.1. Приняли решение:
2.1.1. Внести изменения в Cвидетельство (от 15.10.2015 № 110770136-06) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, заявленным членом НП СРО «МООАСП» – Некоммерческим партнерством «Некоммерческое партнерство по поддержке научной и научно-технической деятельности в Московском государственном университете путей сообщения» (НП «Наука-МГУПС») (ИНН 7715037386) в связи с доплатой в Компенсационный фонд саморегулируемой организации.

   2.1.2. Действие свидетельства о допуске (№110770136-06 от 15.10.2015 года) прекратить, выдать – Некоммерческому партнерству «Некоммерческое партнерство по поддержке научной и научно-технической деятельности в Московском государственном университете путей сообщения» (НП «Наука-МГУПС») (ИНН 7715037386), свидетельство о допуске  № 1107701367-07  от 26.11.2015 года.

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство от 19.08.2010 № 109770027-03 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Общества с ограниченной ответственностью «Эйсиз» (ИНН 7718708917), а также о результатах проверки представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования в НП СРО «МООАСП»;

– Кулакова С.В., который предложил внести изменения в свидетельство о допуске к работам с выдачей нового Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2.2. Приняли решение:
2.2.1. Внести изменения в Cвидетельство (от 19.08.2010 № 109770027-03) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, заявленным членом НП СРО «МООАСП» – Обществом с ограниченной ответственностью «Эйсиз» (ИНН 7718708917).

   2.2.2. Действие свидетельства о допуске (№109770027-03 от 19.08.2010 года) прекратить, выдать – Обществом с ограниченной ответственностью «Эйсиз» (ИНН 7718708917), свидетельство о допуске  № 109770027-04  от 26.11.2015 года.

	Председательствующий
	Зайцев А.А.

  Протокол составил:

	Ответственный секретарь заседания Правления
	Хазова Е.Н.